
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto del servizio di affissioni dei manifesti relativi all’attività di 

orientamento per l’a.s. 2025/2026 , ai sensi dell’art. 50, del D.lgs 36/2023, per un diritto totale dovuto pari a € 882,00.  

CIG: (non dovuto per trasferimento fondi in favore di soggetti pubblici per attività istituzionali espletate dall’ente) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del D.lgs. n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.2. In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.“;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare l’art. 44; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, prot. n. 11781 del 21/12/2021,  redatto ai sensi degli artt. 21 e 43-47 

del D.I. n. 129/2018 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

RILEVATA l’esigenza dell’Istituzione Scolastica, di procedere alla affissione dei manifesti relativamente all’attività di 

orientamento scolastico per l’a.s. 2025/2026 in due periodi differenti tra Novembre e Dicembre 2024; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1 c. 449 L. 296/2006); 

CONSIDERATO che il valore dei diritti di affissione da corrispondere ai diversi Comuni coinvolti nei due periodi 

differenti tra Novembre e Dicembre 2023 è quantificato complessivamente in € 882,00 come di seguito ripartito: 

• € 70,00 per il Comune di San Giorgio in Piano; 

• € 76,00 per il Comune di San Pietro in Casale; 

• € 42,00 per il Comune di Nonantola; 

• € 42,00 per il Comune di Ravarino; 

• € 65,00 per il Comune di Terre del Reno; 

• € 58,00 per il Comune di Pieve di Cento; 

• € 117,00 per il Comune di Cento; 

• € 100,00 per il Comune di Calderara di Reno; 

• € 126,00 per il Comune di Crevalcore; 

• € 44,00 per il Comune di Sala Bolognese; 

• € 112,00 per il Comune di S. Giovanni in Persiceto; 

• € 30,00 per il Comune di Vigarano Mainarda; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare l’affidamento del servizio di affissione dei manifesti relativi all’orientamento scolastico 2025/26 nei 

Comuni sopra indicati rispettivamente: 

•  al Sig. Venturelli Massimo per i Comuni di S. Giorgio in Piano e S. Pietro in Casale avente le seguenti caratteristiche: 

n. 60 manifesti totali (n.15 manifesti ad uscita per ogni Comune per n. 2 uscite da 15 giorni ciascuna); 

• Al Comune di Vigarano Mainarda (n.15 manifesti ad uscita da 15 giorni ciascuna);  

•  alla ditta Abaco spa per i Comuni di Nonantola, Ravarino e Terre del Reno avente le seguenti caratteristiche: n. 90 

manifesti totali (n.10 manifesti ad uscita per i Comuni di Nonantola e Ravarino e n.25 manifesti ad uscita per il Comune 

di Terre del Reno per n. 2 uscite da 15 giorni ciascuna); 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000611 - 05/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 

www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 

 

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

• alla ditta Ica srl per i Comuni di Cento e Pieve di Cento n. 110 manifesti totali (n.60 manifesti ad uscita per il Comune 

di Cento n.20 manifesti ad uscita per il Comune di Pieve di Cento per n. 2 uscite da 15 giorni ciascuna); 

• al Sig. Maccaferri Giovanni per i Comuni di Crevalcore, Calderara di Reno, Sala Bolognese e S. Giovanni in Persiceto  

avente le seguenti caratteristiche: n. 210 manifesti totali  (n.40 manifesti ad uscita per i Comuni di Crevalcore e S. 

Giovanni in Persiceto per n. 2 uscite da 15 giorni ciascuna, n.15 manifesti ad uscita per il Comune di Calderara di Reno 

per n. 2 uscite da 15 giorni ciascuna, n.10 manifesti ad uscita per il Comune di Sala Bolognese per n. 2 uscite da 15 giorni 

ciascuna); 

• che l’importo stimato di euro 882,00/Riduzione ex Art. 16 D.Lgs 507/93 da imputare sul capitolo A.6.1 dell’esercizio 

finanziario 2024; 

• di individuare il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Stefania Borgatti in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Allegato:  

Schermata verifica Convenzioni Consip Attive al 05/10/2024 

            

                          
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.    

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000611 - 05/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/

		2024-10-05T09:52:37+0200
	STEFANIA BORGATTI




